
300 F. t. 1. vedr. afgift af affald og råstoffer 

Til lovforslag nr. L 123. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 18. december 1998*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  a f f a l d  o g  r å s t o f f e r  

(Afgiftsforhøjelse) 

§1 
I lov om afgift af affald og råstoffer, jf. lovbe- 

kendtgørelse nr. 570 af 3. august 1998, foretages 
følgende ændring: 

1. § 10, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften udgør 375 kr. pr. t affald, der afleve- 

res til deponering. Afgiften udgør 280 kr. pr. t af- 
fald, der afleveres til forbrænding til elprodukti- 
on eller til samproduktion af elektricitet og var- 
me, forudsat at elektricitetsproduktionen udgør 
mindst 10 pet. af anlæggets samlede energipro- 

duktion i en afgiftsperiode. For affald, der afle- 
veres til anden forbrænding, udgør afgiften 330 
kr. pr. t. Den afgiftspligtige vægt er affaldets 
bruttovægt, jf. dog stk. 2 og 3.« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 1999. 
Stk. 2. Loven har virkning for affald, der fra 

og med den 1. januar 1999 føres registrerings- 
pligtige virksomheder eller anlæg, jf. § 11 i lov 
om afgift af affald og råstoffer. 

HENNING GROVE 

.' I I / Anders Mølgaard 

Skattemin., j.nr. 6.98-231-67 

*) Se FT: 1959, 2449, 2664; A: 2989, 2994; B: 174, 317; C: 300; Lov nr. 1034 af 23. december 1998. 
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Til lovforslag nr. L 124. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 18. december 1998*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s t e m p e l a f g i f t  

(Forlængelse af den midlertidige forhøjelse af pantebrevsstempel for ejerboliger og fritidshuse m.v.) 

§1 

I lov om stempelafgift, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 591 af 11. august 1998, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 21 indsættes som stk. 5 og 6: 

»Stk. 5. Betales afgiftstilsvaret ikke rettidigt af 
de i stk. 1 nævnte særlige stempelmærkefor- 
handlere eller af de i stk. 3 nævnte virksomhe- 
der, der har tilladelse til selv at stemple doku- 
menter, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente 
for hver påbegyndt måned fra den 1. i den må- 
ned, i hvilken beløbet skal betales, dog mindst 
50 kr. 

Stk. 6. Der skal betales et gebyr på 65 kr. for 
erindringsskrivelser vedrørende betaling af af- 
gift.« 

2.1 § 5 7 A indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 

»Stk. 3. Der stemples efter § 57, når dokumen- 
tet udstedes i forbindelse med en efterlevende 
ægtefælles erhvervelse af den afdøde ægtefælles 
andel af ejerbolig eller fritidshus. Der stemples 
på samme måde efter § 57, såfremt det udstedte 
dokument er vedtægter for en ejerforening og 
vedtægten tinglyses til sikkerhed for gæld til 
ejerforeningen.« 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

3.1 9 57 A, stk. 4, der bliver stk. 5, ændres » stk. 
3« til: »stk. 4«. 

4. § 77 affattes således: 

»§ 77. Dokumenter om udlæg af formuegoder 
i dødsboer er stempelfri, hvis boet udleveres til 
behandling af bobestyrer og dokumenteme ud- 
stedes inden 24 måneder fra dødsdagen. Er boet 
udleveret til arvingerne til privat skifte uden bo- 
bestyrer eller til forenklet privat skifte, er doku- 
menter om udlæg af formuegoder ligeledes 
stempelfri, hvis dokumenteme udstedes inden 
15 måneder fra dødsdagen. Det samme gælder 
dokumenter om overdragelse af formuegoder til 
en lodtager i boet eller en legatar. Dokumenter, 
som modtageren af formuegodet udsteder til bo- 
et, lodtagere i boet eller legatarer til gennemfø- 
relse af udlægget eller overdragelsen, er stem- 
pelfri. Når særlige omstændigheder taler derfor, 
kan skatteministeren fritage dokumentet for 
stempelafgift, uanset at det er udstedt efter fri- 
stens udløb.« 

§2 

I lov nr. 804 af 24. oktober 1997 om ændring 
af lov om stempelafgift. (Forhøjelse af pante- 
brevsstempel for ejerboliger og fritidshuse) fore- 
tages følgende ændring: 

1.1 § 2 ophæves stk. 2, og i stedet indsættes som 
nye stykker: 

»Stk. 2. Loven har virkning for dokumenter, 
hvis stempelpligt indtræder i perioden fra og 
med den 23. oktober 1997 til og med den 30. no- 
vember 1999. 

Stk. 3. Transport af pantebreve, der er udstedt 
i perioden fra og med den 23. oktober 1997 til og 
med den 30. november 1999, og som er stemplet 

Skattemin., j.nr. 3.98-511-55 

*) Se FT: 1963, 2449, 2666; A: 2995, 3003; B: 175; C: 301; Lov nr. 1035 af 23. december 1998. 
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med 5 pet. eliter stempelafgiftslovens § 57 A, 
stemples med 5 pet., så længe den midlertidige 
forhøjelse er gældende, dvs. til og med den 30. 
november 1999. Transport af pantebreve, der er 
udstedt i perioden fra og med den 23. oktober 
1997 og til og med den 30. november 1999, og 
som er stemplet med 1,5 pet. som følge af frita- 
gelse efter § 57 A, stk. 2 eller stk. 3, stemples 
med 1,5 pet. Transport af pantebreve, der er ud- 
stedt før den 23. oktober 1997, stemples med 1,5 
pct.« 

§3 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, jf. dog stk. 2-5. 

Stk. 2. Lovens § 1, nr. 1, har virkning for af- 
regning af afgift, der forfalder den 1. januar 1999 
eller senere. 

Stk. 3. Lovens § 1, nr. 2 og 3, har virkning for 
dokumenter, hvis stempelpligt indtræder i perio- 
den fra den 1. januar 1999 til den 1. december 
1999. 

Stk. 4. Lovens § 1, nr. 4, har virkning fra den 
1. januar 1997 for boer, der behandles efter 
dødsboskifteloven. 

Stk. 5. Lovens § 2 træder i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. 

HENNING GROVE 

/ Anders Mølgaard 


